
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,843.712,703,954.500.002,703,954.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,703,954.500.002,703,954.50 4,843.71IMPUESTOS MUNICIPALES

287,339.810.00287,339.81 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
19,706.050.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 19,706.05

444.720.00 0.00444.7211.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
17,328.000.00 0.0017,328.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
1,533.330.00 0.001,533.3311.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
148,989.830.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 148,989.83

12,709.760.00 0.0012,709.7611.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,426.670.00 0.006,426.6711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

10,500.520.00 0.0010,500.5211.7.1.02.04.00 Bazares
14,731.680.00 0.0014,731.6811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

5,933.330.00 0.005,933.3311.7.1.02.09.00 Farmacias
933.330.00 0.00933.3311.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

5,339.150.00 0.005,339.1511.7.1.02.11.00 Supermercados
20,731.120.00 0.0020,731.1211.7.1.02.12.00 Ferreterías
15,997.330.00 0.0015,997.3311.7.1.02.13.00 Pulperías

880.000.00 0.00880.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

666.670.00 0.00666.6711.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
9,046.670.00 0.009,046.6711.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,933.330.00 0.004,933.3311.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
3,733.330.00 0.003,733.3311.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
320.000.00 0.00320.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
8,436.480.00 0.008,436.4811.7.1.02.38.00 Panadería

25,070.460.00 0.0025,070.4611.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
32,285.230.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 32,285.23

1,733.330.00 0.001,733.3311.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
133.330.00 0.00133.3311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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544.550.00 0.00544.5511.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,666.670.00 0.001,666.6711.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
14,266.670.00 0.0014,266.6711.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,946.670.00 0.001,946.6711.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,714.010.00 0.003,714.0111.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

3,733.330.00 0.003,733.3311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,380.000.00 0.001,380.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
666.670.00 0.00666.6711.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

24,529.470.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 24,529.47

2,933.330.00 0.002,933.3311.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
18,329.470.00 0.0018,329.4711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,266.670.00 0.003,266.6711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

20,953.560.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 20,953.56

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,953.560.00 0.0020,953.5611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

40,875.670.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 40,875.67

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,186.670.00 0.0020,186.6711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
20,689.000.00 0.0020,689.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

693,544.110.00693,544.11 3,420.53Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
135,184.730.00 2,817.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 135,184.73

135,184.730.00 2,817.09135,184.7311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
95,577.120.00 429.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 95,577.12

95,577.120.00 429.5095,577.1211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
434,598.910.00 17.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 434,598.91
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230,270.840.00 15.91230,270.8411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

204,328.070.00 1.54204,328.0711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,451.010.00 156.49Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,451.01

345.330.00 135.01345.3311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,105.680.00 21.482,105.6811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

25,732.340.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 25,732.34

17,897.750.00 0.0017,897.7511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,834.590.00 0.007,834.5911.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

145,090.230.00145,090.23 1,423.18Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
48,759.770.00 150.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 48,759.77

48,759.770.00 150.0048,759.7711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
48,616.130.00 84.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 48,616.13

48,616.130.00 84.4348,616.1311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

41,724.360.00 588.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 41,724.36

41,724.360.00 588.7541,724.3611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,989.970.00 600.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,989.97

5,989.970.00 600.005,989.9711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
38,626.660.0038,626.66 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
38,626.660.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 38,626.66

9,800.000.00 0.009,800.0011.7.4.01.02.00 Arena
28,613.330.00 0.0028,613.3311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

213.330.00 0.00213.3311.7.4.01.07.00 Caza y pesca
1,539,353.690.001,539,353.69 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,539,353.690.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,539,353.69

400.000.00 0.00400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

1,538,953.690.00 0.001,538,953.6911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,570.00610,317.890.00610,317.89INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 610,317.890.00610,317.89 1,570.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
610,317.890.00610,317.89 1,570.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

1,406.410.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,406.41
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1,406.410.00 0.001,406.4112.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

589,008.400.00 1,495.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 589,008.40

12,515.480.00 0.0012,515.4812.5.99.02.01.00 Matrimonios
102,388.920.00 0.00102,388.9212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

1,426.670.00 300.001,426.6712.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,941.200.00 70.005,941.2012.5.99.02.20.00 Constancias

10,726.330.00 0.0010,726.3312.5.99.02.21.00 Certificaciones
89,748.000.00 525.0089,748.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

310,214.670.00 0.00310,214.6712.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,858.550.00 0.004,858.5512.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

24,595.280.00 500.0024,595.2812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,668.000.00 0.003,668.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,538.810.00 0.002,538.8112.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
9,392.000.00 0.009,392.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

526.670.00 0.00526.6712.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
5,934.450.00 100.005,934.4512.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,733.370.00 0.001,733.3712.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,800.000.00 0.002,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

19,903.080.00 75.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 19,903.08

13,416.400.00 75.0013,416.4012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,420.010.00 0.006,420.0112.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

66.670.00 0.0066.6712.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.0027,030.580.0027,030.58VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 27,030.580.0027,030.58 0.00VENTA DE SERVICIOS

27,030.580.0027,030.58 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,417.240.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,417.24

1,066.670.00 0.001,066.6715.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
8,350.570.00 0.008,350.5715.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

17,613.340.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 17,613.34

17,613.340.00 0.0017,613.3415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
200.00155,700.000.00155,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 155,700.000.00155,700.00 200.00ALQUILERES
0.000.000.00 200.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 200.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00
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0.000.00 200.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
155,700.000.00155,700.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
155,700.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 155,700.00

155,700.000.00 0.00155,700.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.0031,530,778.3213,514,571.1218,016,207.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 31,530,778.3213,514,571.1218,016,207.20 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
31,530,778.3213,514,571.1218,016,207.20 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
31,530,778.3213,514,571.12 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,016,207.20

31,530,778.3213,514,571.12 0.0018,016,207.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,056.0817,056.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,056.0817,056.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,056.0817,056.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
8,659.628,659.62 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

8,659.628,659.62 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,396.468,396.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,396.468,396.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/11/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,613.7135,044,837.3721,513,210.17TOTAL: 13,531,627.20

Fecha Inicio: 01/11/2022

0s+js/j9JmdlcPrH8GJ0jsuIazbPIsq9/2xKM4KU8fkdpOxBo/KFoAB8DEfQ1SQ84j0qZJRmIwjbQbzqMaFOX7bfD9PSdsmXOyGPE40JlI9NUN6u9ZZGYmsMPpCWfVvW64d3qRq+SutTu0VMPWUkAqvRQxxfLek0KFv1rBmOKCCQNFXqxbRRS+8OZ
inTO2aO2C7 OLOlb8hU=

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

03:23 p.m.
24/02/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: JL.MEDINA

Pagina: 5 de 5

SULACO, YORO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2022

5 de 524/02/2023 03:23:35 p.m.


